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CEDELCA
Cgf\trates  El{:ic[J L`iis tjal  CaJuti-a  S.A E.S.P

Popaydn,19 de diciembre de 2024

lngeniero
PEDRO ELiAS ROJAS CACERES
Gerente Suplente
CEDELCA S.A. E.S.P.
Ciudad

Asunto: Evaluaci6n de la lnvitaci6n Pt)blica I.P -cO3-2024

El comit6 evaluador integrado por el doctorGUILLERMO HERNAN LATORRE CERON,
Jefe  de   la   Oficina  Juridica,  el   doctor  MARINO  NAVIA  ORTEGA,  Subgerente
Financiero yAdministrativo y el lngeniero EDISON DAVID HOYOS HOYOS , profesional
de Apoyo de la Subgerencia T6cnica y Operativa y como observador del proceso
la  doctora OLGA LORENA DIAZ CHAGUENDO, Jefe de Control Inferno y Gesti6n,
previa designaci6n  mediante  la  comunicaci6n interna  Cl-2024-1348  de  17  de
diciembre de 2024 de la Gerencia de CEDELCA S.A. E.S.P, procedan a consolidar

::i.:ft:r:#L:z;XaL'83Cj€TnudD:tsinEvj[act€.nB,PLi3ACDapApri#aRi32o4+EqNuce,A::%£°yr
MODERNIZAC16N  DE LA PCH OVEJAS.

Oferentes que presentaron propuesla:

NOMBRE OFERENTE REPRESENTANTE  LEGAL

UT JEVISA
DIEGO FERNANDO VILLOTA PA86N
CC. 79.688.133

CONSORclo  RENOVABLES  DEL ANDRES  EDUARDO OSPINA VESGA
CAUCA CC. 94.449.197

DISPONIBILIDAD  PRESUPUESTAL

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal nomero 138 del 09 de
septiembre de 2024, expedido por el drea de presupuesto de CEDELCA S.A.  ESP. E
presupuesto oficial estimado para realizar la ejecuci6n de las obras descritas es de
MIL NOVECIENTOS  MILLONES  DE PESOS  M/CTE.  ($1.9cO.000.000).
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CEDELCA
Cfjrto'ali:.§  Elacti ica5 dul  C,.iuca  S.A E.S.P

ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

11.    VALOR  PROPUESTAS  PRESENTADAS

A continuaci6n, se relaciona el valor total y el IVA de las propuestas presentadas:

PROPONENTE VALOR OFERTA lvA VALOR TOTAL

UT JEVISA $1.604.669.701 $258.379.018 $1.863.048.719

CONSORCIO $1.568.877.468 $298.086.719 $1.866.964.187
RENOVABLES DEL CAUCA

•      UTJEVISA

El valor indicado por el oferente discrimina un valor de impuesto al valor agregado
-IVA-distinto al valor real presentado para el valor de la propuesta, por lo que sera
causal  de  descalificaci6n al  no  cumplir con  el  numeral  16.1.2.  literal  a)  de  los
t6rminos de referencia para la comparaci6n de precios.

En consecuencia, dado que el valor de la oferta supera el presupuesto indicado
por CEDELCA, se debe considerar que la propuesta no cumple con lo establecido
en el numeral 9.3 de los t6rminos de referencia, al ser corregido, quedarfa asf:

PROPONENTE VALOR OFERTA lvA VALOR TOTAL

UT JEVISA $1.604.669.701 $304.887.243 $1.909.556.944

CONSORCIO RENOVABLES $1.568.877.468 $298.086.719 $1.866.964.187
DEL CAUCA

®

•     CONSORCIO RENOVABLES DEL CAUCA

En cuanto a la  propuesta presentada por CONSORCIO RENOVABLES DEL CAUCA
no supera la disponibilidad de recursos por lo cual CUMPLEN con lo estipulado en
el pliego de condiciones en lo relacionado con el techo presupuestal.

2.    REQUISITOS  HABILITANTES
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DOCuMENTOS  PRESENTACION  PROPuESTA

u.T. JEVISA
OBSERVACIONES

PIRESENTAS'N

1. Carta de presentaci6n Sl (pag. 2,3) CUMPLE

2.  Los formularios de precios de la Propuesta y APUs
Sl (pag.  9-20)

NO CUMPLE  alhacercorrecci6naritmetica,superapresupuestooficial

3.   Documento   de   conformaci6n   del   consorcio  y/o   uni6ntemporal. SI (pag.  5) CUMPLE

4.   Garantla    de   Seriedad   de   la   Propuesta   y   pago   prima Sl (pag. 33- CUMPLE
ovigencia 60 dfas,  10% de la propuesta). 45)

5. Relaci6n de adendas recibidos y fecha de recepci6n. Sl (pag. 47) CUMPLE

6. Experiencia del CONITIAllsTA.
SI PARCIAL(pag.49rfe5)

NO CUMPLEexperiencianocumplet6rminos dereferencia

7. Cronograma de trabajos, SI (pag. 67) CUMPLE

8. Registro t]nico de Proponentes (EXPEDIC16N  30 DIAS)
SI (pag. 69-413) CUMPLE

8.1.  AcllvIDAD   7210  29  00:  Servicios  de  mantenimiento  y s, (pag. 74, CUMPLE
reparaci6n de instalaciones 188)

8.2. AcllvIDAD  721515 00: Servicios de sistemas el6ctricos.
SI (pag.  74'188) CUMPLE

8.3.  AcllvIDAD   80   10   15  00:   Servicios  de  consultoria  de SI (pag. 75' CUMPLE
negocios y administraci6n corporativa. 190)

8.4. ACIIVIDAD  8010  16 00:  Gerencia  de Proyectos
SI (pag.  75'190)

CUMPLE

8.5. AcllvIDAD  81  10  15 00:  lngenien'a  Civil y arquitectura.
SI (pag.  75'190) CUMPLE

8.6. AcllvIDAD  81  1016 00:  Ingenierfa  Mecanica
SI PARCIAL(pag.190)

NO  CUMPLE  lafirmaJESUSVILLOTAVELAlNGENIERIASAS,nocumple)fflterminosdereferencia

8.7. AcllvIDAD  81  10  17 00:  lngenieria  Electrica y Electr6nica
SI PARCIALl(pag.190)

NO  CUMPLE  lafirmaJESUSVILLOTAVELAlNGENIERIASAS,nocumple)#t6rminosdereferencia
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Cai?lral(j§  E(dcti`cd5  {JCEI  Ctiuc:a  S.A  E,S,P

8.8.  AcllvIDAD   81   10  24  00:   lngenierla   de  transmisi6n  de SI PARCIAL

NO CUMPLE  lafirmaJESUSVILLOTAVELAINGENIERIASAS,nocumple)#terminosdereferencia

eneng fa  electrica (pag.  190)

9.  Certificado  de  existencia  y  representaci6n  legal.  Vigencia Sl (415424) CUMPLEmenor a 30 d fas

10.Estados Financieros basicos de los periodos 2022 y 2023. Sl (426465) CUMPLE

11. Declaraci6n de renta de los periodos 2022 y 2023 Sl (467460) CUMPLE
12.  RUT NO NO  CUMPLE

13. Certificados de antecedentes  disciplinarios de la profesk}n,

SI PARCIAL(pag.472-479) NO  CUMPLE:  Noantecedentes fiscales de la Empresa y el Representante Legal,
antecedentes  disciplinarios de la  Empresa y el  Representante presenta certificado
Legal,  asl como los certificados de antecedentes  judiciales  y de medidas
antecedentes  de medidas coITectivas del representante  Legal, correctivas
con fecha de expedici6n no superior a treinta dias.

14.Fotocopia legible de la Cedula de ciudadanfa de la persona
SI (481482) CUMPLEnatural  que presenta la propuesta o del representante  legal en

caso de ser persona juridica.

15.Fotocopia   de    la    matrfcula     profesional    de    ingeniero
SI (484485) CUMPLEelectricista que avala la propuesta con su respectivo certificado

de vigencia.

16. Copia libreta militar (Hombres menores  de 50 afios). NO

NO CUMPLE:presentacopiadelibretamilitardepersonadiferentealrepresentantelegal.

16. Certificaci6n de visita Sl (pag. 490) CUMPLE

17. Par y salvo de seguridad social y parafiscales. NO N®  CUMPLE

18.  Toda la  infomaci6n solicitada, debe anexarse en formato PDF
SI CUMPLEsegivn lo indicado en el numeral 8 del presente documento.

19.  Los  demas  documentos  e  infomaci6n solicitada en  este Sl CUMPLE
Pliego de Condiciones

20. Todos los documentos  deben estar debidamente  foliados. SI CUMPLE

DOCuMENTOS  PRESENTAC16N  PROPUESTA

CONSORCIORENOVABLESDELCAUCA

OBSEFIVACIONES

PRESENTA S/N
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CEDELCA
Cerilral®§  E14ctr.cos del  Cauca  S.A E.S.P

1. Carta de presentaci6n `'£`EE-fff        pag.   y  ,    ,.

2.  Los formularios de pneeios de la Propuesta y APUs
¥g    sl (pag.  3, 4)

CUMPLE

3.   Documento  de   conformaci6n  del  consoroio  y/o  union
f'-;s, (pag.  5-7,

CUMPLE
temporal.

4.   Garantia   de  Seriedad   de  la   Propuesta  y  pago  prima -;   s' (pag.  8-1o) CUMPLE
ovigencia 60 dias,  10% de la propuesta).

5. Relaci6n de adendas recibidos y fecha de recepci6n. :-:   s, (pag.  8-1o) CUMPLE

6.Experiencia del CONITIATISTA. :j  SI (pag.13-25) CUMPLEi

7. Cronograma de trabajos. E  Sl (pag.  26-27) CUMPLE

8. Registro unico de Proponentes (EXPEDICION 30 DIAS) : Sl (pag. 42-105) CUMPLEI

8.1.  ACTIVIDAD  7210 29  00:  Servicios de mantenimiento  y
i sl (pag. 50, 90) CUMPLEreparaci6n de instalaciones

8.2,   AcllvIDAD    72    15   15   00:    Servicios   de   sistemas
r] Sl (pag.  50,  90) CUMPLE1,el6ctricos.

8.3.  AcllvIDAD   80  10  15  00:  Servicios de  consultoria  de i-, sl (pag.  51,  9o) CUMPLE
negocios y administraci6n corporativa.

8.4. ACTIVIDAD  801016 00:  Gerencia  de Proyectos : sl (pag.  51,  9o) CUMPLE

8.5. AcllvIDAD  81  10  15 00:  lngenierfa  Civil y arquitectura. § Sl (pag.  51,  91) CUMPLE

8.6. AcllvIDAD  81  1016 00:  lngenierfa  Mecanica ;i Sl (pag.  51,  91) CUMPLE

8.7.    ACllVIDAD     81    10    17    00:    lngenierfa     Electrica    y
;g a) (pag.  51,  91)

i            CUMPLEElectr6nica

8.8.  AcllvIDAD  81   10  24  00:  lngenieria  de transmisi6n de
i S16=(pag.  51,  g1) CUMPLEIenerg fa  el6ctrica

9.  Certificado de existencia y  representaci6n  legal.  Vigencia :    S,(pag.106-
CUMPLEmenor a 30 dias ci                  125)

10. Estados Financieros basicos de los periodos 2022 y 2023.
'`o?     Sl  (pag.126-c=147,143-175)

CUMPLE

11. Declaraci6n de renta de los  periodos 2022 y 2023
-i   Sl (pag.176 -179)

CUMPLE

12.  RUT Sl (pag. 2841) CUMPLE

13.    Certificados   de    antecedentes    disciplinarios   de    la h'cjtj=T?     S,  (pag.18o  -¥191)a,_.I.

i             CUMPLE)        tiri
profesi6n,   antecedentes    fiscales   de   la   Empresa    y    el
Representante    Legal,    antecedentes    disciplinarios   de   la
Empresa y el  Representante  Legal, as( como los certificados
de  antecedentes   judiciales   y   antecedentes   de  medidas
comectivas del representante  Legal, con fecha de expedici6n
no superior a treinta dfas.
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CEDELCA
CJjforaltS£  El@rj{I  cil5  tJc!l  C..ILI<..;a  5tA  E,S,P

14.Fotocopia  legible   de   la   Cedula   de   ciudadanla   de   la •;;    s,(pag.192,•i193)
CUMPLEpersona     natural     que    presenta     la    propuesta    o    del

representante  legal en caso de ser persona juridica.
15.Fotocopia   de   la    matricula    profesional   de   ingeniero

s, (pag.  ,94 -196) CuMPLE)electricista   que   avala    la   propuesta   con   su    respectivo
certificado de vigencia.

16. Copia libreta militar (Hombres  menores  de 50 afios). !j     s,  (pag.197)Ill,a8

CUMPLE:constanciareporteIddeogf::::og:

i    Libreta miiitar ino94,449,197DIM55

16.  Certificaci6n de visita i    sl(pag.142) CUMPLE

17.  Paz y salvo de seguridad social y parafiscales. I    Sl (pag.198|£199)`
i             CUMPLE

18. Toda la informaci6n solicitada, debe anexarse en formato
-Sl

Ii              CUMPLE
PDF   segdn   lo   indicado   en   el   numeral   8   del   presente
documento.

19.  Los demas documentos e informaci6n solicitada en este Sl I             CUMPLEPliego de Condiciones

20. Todos los documentos deben estar debidamente foliados. 71%,,.%dy. '*rS.     ,

Uno  vez verificados los  requisitos  habilitantes  establecidos  en  los  T6rminos  de
Referencia de la lnvitaci6n P0blica I.P -003-2024, se concluye que:

PROPONENTE CuMPLE
NOCUMPLE

UT JEVISA X

CONSORCIO  RENOVABLES  DEL CAUCA X

3.     PLAZO DE  EJECUC16N

PROPONENTE OBSERVAC16N
NUMERAl.TERMINOS PACIN^ DE LAPROPUESTA

CONSORCIO   RENOVABLES   DEL 9.2 26 - 27
CAUCA

4.    CARANTIAS PRESENTADAS

La informaci6n de las garantfas presentadas se resumi6 en la tabla siguiente:

OfERENTE VALOR ASECuRADO
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CEDELCA
C®nlr@les  Eli!clJii`as del  Caiii:,1  S.A E,S.P

CONSORCIO
RENOVABLES  DEL
CAUCA

SEGUROS  DEL
ESTADO 10,0% 190.000.OcOcO 1 6/ 1 2/2024 10/03/2025

Las garantfas presentadas por el oferente CUMPLE con el porcentaje asegurado
solicitado, con el plazo mfnimo asegurado y con el pago de las primas.

5.    EQUIPO MINIMO DE TRABAJO

•   -,   .y.``   ±`E:

cOwsORcro RENOvABLrs DEL cAucA

Nombr® d®l Cargo ®n la Tlfulo Aflod®

E8tudlos d® Posgrado Exp®rl®ncla

OBSERVAIl
CuMPLEEO

i
i G®n®r Eepeefflcprofoslonal Propuesta Pr®frolon,I Cred 6N

a
g9` a

I a

JuenMl Director lngoniero 1992

cerenciadoProyecto

32 25 ads

La carta docompromlsonose

NO
anueCalleMuftoz Proyeeto CM' S-FinanzaS aftos encuentraautenticada CUMPLE

AndrcaMaroola Experto oni lngonlera 2016

'ng®nlor'ado
lngeniemaHidfaulica

8 af'Os 6 afio§

La carta aecompromiso

NO
Bolafros

estud osHldrol6glcos
Civil eeursos 0Hldrol6glc noseencu®ntraautenticada

CuMPLE
Rodrtyuez hidricos a

FranciscoJavler Experto en lngoniero 1982

lnoeniorla
42 38 aftos

La carla aocompromiso

NO
NanclaresArango estudlos desu®Ios

Civll Geotecnla afios noseencuentraaut®nticada CUMPLE

Jos6 Julian
Experto en Ingeniero 2018

Ingeniehacivilchfasis

6 altos 5 altos

La carta d®compromiso

NOWelrRamfrez estructura8 CMl OnostructuraS roseencuentraautonticada CUMPLE

ErtckAI®jandro
Exporto enanallslsde

Ingenlero 2007
17

10 afto§

La carta decomprom!so

NO
MorenoATbeldez equiposelectromocanicOS Eleetricista ahos noseencuentraautenticada CUMPLE

EtnaCarolinaGutl6 Experto onfomulacl6n y116d
Economist 2007

Geroncladorocoto
17aftos 14 aftos

La carta decompromlsonose

NOCUMPLE
nrozPalomlno evauac   n   aproycotos a Pya oncuentraautentlcada

Uno vez verificado el equipo minimo de trabajo, se encuentra que las cartas de
compromiso carecen del requisito de ser presentadas con nota de presentaci6n
personal por parte de coda uno de los integrantes del equipo de trabajo, erdgencia
con  fines  de  autenticidad,  lo  cual  el  equipo  evaluador considera como  una
situaci6n subsanable, ya que no afecta directamente la comparaci6n objefiva de
las ofertas, ni se otorga puntos adicionales por dicho requisito.
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CEDELCA
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1.    RESUMEN DE LA EVALUAC16N Y COMPARAC16N DE PROPUESTAS

De  acuerdo con  lo  establecido en  los  t6rminos de  referencia de  la  lnvitacien
P0blica de Ofertas No. I.P -003-2024, se tiene que las propuestas presentadas por
los oferentes u .T. JEVISA y CONSORCIO RENOVABLES DEL CAUCA, NO CUMPLEN con
todos los requisitos y por lo tanto no pueden calificarse.

2.    RECOMENDAC16N:

El  comit6 evaluador, uno  vez estudiadas  las  propuestas y segon  andlisis de  la
informaci6n de cada oferta y de las tablas anteriores, recomienda dar plazo hasfa
el  dfa  lunes 23  de  diciembre de  2024  a  las  5:00  pin  para  que  el  CONSORCK)
RENOVABLES DEL CAUCA, subsane y allegue a las instalaciones de CEDELCA SA.
E.S.P en forma fisica y original, Ias cartas de compromiso con nota de presentac.ion
personal  por  parte  de  cada  uno  de  los  integrantes  del  equipo  de  trabajo
presentado en su oferta.

Atentamente,

lLLERMO  H AN LATORRRE CER6N               MARINO NAVIA ORTECA
fe oficina Juridica                                               Subgerente Financiero

Profesional de Apoyo subgerencia fecnica         Jefe de control lnterno
Observador del Proceso
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